
Ciechanów, dnia    10.03.2021 r. 

Powiat Ciechanowski 

z siedzibą w Ciechanowie 

ul. 17 Stycznia 7 

06-400 Ciechanów 

 

WZP.272.3.2.2021 

 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Wykonanie uproszczonych planów urządzenia lasu” 

Szanowni Państwo! 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. poz. 2019 z  późn. zm.) dalej jako „ustawa Pzp”, Zamawiający w niniejszym postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego, przekazuję treść pytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie Wykonawcy nr 1: 

Czy zamawiający zapewni transport do udziału w obowiązkowej kontroli której podlegać mają  

UPUL-e? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zapewni transport dla jednej osoby reprezentującej Wykonawcę. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 2: 

Jaka jest przewidywana ilość działek lub wydzieleń objętych obowiązkową kontrolą wg Zamawiającego 

obliczona na podstawie zapisów przedmiotowego Zarządzenia 37 DG PGLLP? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z § 10 pkt 2 Zarządzenia nr 37 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych znak 

ZU.6007.3.2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie przeznaczania środków związanych  

z funduszem leśnym, na sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasu, o których mowa  

w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach, kontrolą terenową opisów taksacyjnych i oznaczeń granic 

wyłączeń, należy objąć co najmniej 2% liczby działek ewidencyjnych objętych opracowaniem, jednak 

nie mniej niż 10 wydzieleń leśnych, z obowiązkową reprezentacją jednej działki dla każdego obrębu 

ewidencyjnego objętego opracowaniem. 

Szacunkowa liczba działek leśnych objętych opracowaniem upul wynosi 4818, z tego 2%, co stanowi 

szacunkowo 96 działek. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 3: 

Jaki okres czasu zamawiający zamierza przeznaczyć na dokonanie obowiązkowej kontroli oraz czy 

działki te będą wybierane losowo czy według znanego algorytmu? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający na chwilę obecną nie jest w stanie przewidzieć czasu potrzebnego do przeprowadzenia 

kontroli. Działki do kontroli będą wybierane losowo. 

 

 



Pytanie Wykonawcy nr 4: 

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy Zamawiający weźmie odpowiedzialność prawną i finansową 

za ewentualne roszczenia od właścicieli lasów w związku z zapisami a.) pkt 2.3.1  oraz b.) 2.3.6.7 

WYTYCZNE DO SPORZĄDZANIA PROJEKTÓW UPROSZCZONYCH PLANÓW URZĄDZENIA 

LASU "Wersja 2" 

 tj. 

a.) 

 "Przebieg granic wyłączeń taksacyjnych w terenie musi być wyraźny, łatwy do lokalizacji. 

Skrzyżowania granic wydzieleń i ich wyloty na przyjętej linii oddziałowej (lub granicy kompleksu 

leśnego) należy w terenie oznaczyć poprzez zastruganie „na czerwono" obrączek na korze drzew z 

zaciosami oznaczającymi kierunki przebiegu granic wydzieleń. W przypadku niewyraźnej granicy 

należy w terenie oznaczyć jej załamania zaciosami kory drzew „na czerwono". Oznaczenie granic 

wyłączeń taksacyjnych powinno podlegać kontroli terenowej przez zamawiającego oraz służby pełniące 

nadzór nad gospodarką leśną w lasach objętych UPUL. " 

b.) 

......Powierzchnie próbne relaskopowe (zarówno z wyboru, jak również losowo rozmieszczone) należy 

oznakowywać na szkicu taksatorskim oraz w terenie przez prowizoryczne opalikowanie środka 

powierzchni próbnej oraz wykonanie na wysokości 1,5 m od ziemi na najbliższym środka drzewie 

pionowego zaciosu „na czerwono" w kierunku środka powierzchni; na zaciosie tym należy lubryką 

wpisać w formie ułamka: w liczniku numer stanowiska, w mianowniku – odległość od środka 

powierzchni. Wykonanie powierzchni relaskopowych jest jednym z elementów kontroli terenowej...... 

Czy w toku prac Starosta ma prawo dokonywać takich czynności na mieniu prywatnym i na 

podstawie jakich przepisów znakować jakiekolwiek granice bądź drzewa?  

Jeżeli działania takie nie wynikają wprost z przepisów prawa (dokonywania w mniemaniu prywatnych 

właścicieli lasów znakowania drzew, to w jakim celu przenosi się takie zapisy do OPZ i zobowiązuje 

do podejmowania działań bezprawnych i narażania na uszczerbek z tytułu OC i wywoływania niepokoju 

wśród właścicieli posesji? 

Czy Starosta posiada odpowiednie ubezpieczenie OC na tego typu prace? Przypominamy, że 

Wykonawca jest „narzędziem w ręku Starosty" w celu stworzenia UPUL, z prawnego punktu widzenia 

to Starosta jest organem opracowującym dany dokument.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie weźmie odpowiedzialności prawnej i finansowej za ewentualne szkody. Warunki 

określone w opisie przedmiotu zamówienia są zgodne z Zarządzeniem nr 37 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych znak ZU.6007.3.2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie przeznaczania środków 

związanych z funduszem leśnym, na sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasu,     o których 

mowa w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach. Ponadto w pkt 30 Opisu przedmiotu zamówienia zapisane 

jest, iż Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznego, pisemnego informowania o wszelkich 

trudnościach mogących skutkować opóźnieniem w wykonaniu przedmiotu Umowy lub mogących 

rodzić skutki finansowe dla Zamawiającego. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 5: 

Jeżeli nie to na jakiej podstawie prawnej Starosta chce wymagać od wykonawcy działań mogących 

naruszać dobra osobiste właścicieli lasów – znakowanie drzew w terenie, malowanie, zaciosywanie, 

ryszpakowanie, korowanie na czerwono? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na podstawie wymogów określonych w Zarządzeniu nr 37 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych znak ZU.6007.3.2020 z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie przeznaczania środków 



związanych z funduszem leśnym, na sporządzanie uproszczonych planów urządzenia lasu, o których 

mowa w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy o lasach. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 6: 

Czy powyższe kwestie zostaną omówione na późniejszym etapie na spotkaniach roboczych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, jeśli będzie taka potrzeba, ale są jasno i jednoznacznie określone w/w Zarządzeniu  nr 37 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych. Ponadto pkt 29 Opisu przedmiotu zamówienia stanowi, iż 

„Wykonawca dostarczy do zatwierdzenia przez Zamawiającego Harmonogram realizacji przedmiotu 

Umowy w terminie 14 dni od daty zawarcia Umowy”, w pkt 31 ppkt a, b i c OPZ zapisane jest, że 

„Wykonawca jest zobowiązany do cyklicznego raportowania o postępie realizacji przedmiotu Umowy 

– co najmniej raz na dwa miesiące, bezzwłocznego poinformowania Zamawiającego o napotkanych 

trudnościach i o wszelkich zagrożeniach dla realizacji Umowy w terminie lub zakresie w niej 

wskazanym, nie później niż w ciągu dwóch dni roboczych od daty powzięcia stosownej wiadomości 

przez Wykonawcę oraz niezwłocznego, nie później niż następnego dnia roboczego, poinformowania 

Zamawiającego o fakcie otrzymania przez Wykonawcę decyzji lub uzgodnień, które uniemożliwiają 

wykonanie przedmiotu Umowy lub nakładają na Zamawiającego obowiązki, wraz         z przekazaniem 

Zamawiającemu kopii otrzymanej decyzji lub uzgodnienia”.  

Oznacza to, że prace związane z wykonaniem uproszczonych planów urządzenia lasu będą na bieżąco, 

na każdym etapie monitorowane. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 7: 

Czy Starostwo poinformuje osobiście właścicieli gruntów o prowadzonych pracach ze szczególnym 

wyartykułowaniem kwestii znakowania drzew? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Starostwo nie poinformuje osobiście właścicieli gruntów o prowadzonych pracach. Zgodnie z pkt 11 

Opisu przedmiotu zamówienia „Wykonawca przed przystąpieniem do prac urządzeniowych jest 

zobowiązany do skutecznego pisemnego powiadomienia urzędów gmin, sołtysów wsi, którzy  w ramach 

swoich kompetencji powiadomią właścicieli lasów w sposób zwyczajowo przyjęty w danej wsi”.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 8: 

W jaki sposób prace te mogą być wykonane w powierzchniach zamkniętych/ogrodzonych??  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na warunkach ustalonych z właścicielem działki. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 9: 

Kto i w jakim trybie podczas kontroli prac dokona wejścia na takie powierzchnie?? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na warunkach ustalonych z właścicielem działki. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 10: 

    Czy dla wszystkich powierzchni objętych pracami możliwe jest uzyskanie danych SWDE lub GML 

zawierających wszystkie niezbędne dane opisowe jak i dane graficzne potrzebne do wykonania  

dokumentacji urządzeniowej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Dla wszystkich działek objętych zleceniem będą udostępnione dane (graficzne i opisowe)w formacie 

SWDE. Możliwe jest także udostępnienie danych graficznych w formacie dxf. 

 



Pytanie Wykonawcy nr 11: 

Czy dane zostaną przekazane wykonawcy przy podpisaniu umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z pkt 6 ppkt a i b Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający udostępni nieodpłatnie 

Wykonawcy mapy ewidencyjne gruntów z działkami leśnymi i działkami gruntów przeznaczonych       

do zalesienia w formie elektronicznej oraz wypisy z rejestru gruntów dla obiektów (obrębów) objętych 

uproszczonym planem w formie elektronicznej, w terminie 5 dni od daty doręczenia Zamawiającemu 

przez Wykonawcę takiego zapotrzebowania (wniosku). Możliwe jest przekazanie danych w dniu 

podpisania umowy na wykonanie przedmiotowej usługi.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 12: 

Jeżeli nie to jaki będzie czas oczekiwania na te dane? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z pkt 6 ppkt b Opisu przedmiotu zamówienia w terminie 5 dni od daty doręczenia 

Zamawiającemu przez Wykonawcę zapotrzebowania (wniosku). 

 

Pytanie Wykonawcy nr 13: 

Czy w przypadku przedłużania się czasu ich wydania powyżej 14 dni, data ostatecznego odbioru prac 

zostanie o ten czas wydłużona? (Bez przekazania niezbędnych danych niema możliwości rozpoczęcia 

prac.) 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający na chwilę obecną nie przewiduje przedłużania się czasu wydania danych geodezyjnych 

potrzebnych do wykonania dokumentacji urządzeniowej, powyżej 14 dni, a tym samym data 

ostatecznego odbioru prac nie zostanie wydłużona. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 14: 

 Jaki będzie czas odpowiedzi i wyjaśnień ewentualnie powstałych nieścisłości geodezyjnych pomiędzy 

bazą opisowa a mapą ujawnionych w toku prac urządzeniowych? Dotyczy rozbieżności uniemożliwiają 

poprawne wykonanie przedmiotu zamówienia w standardzie opisanym w zarządzeniu DG PGLLP nr 

37 z 2020 r.  

Odpowiedź Zamawiającego: 

Na chwilę obecną trudno przewidzieć ewentualny czas odpowiedzi i wyjaśnień. 

W przypadku stwierdzenia rozbieżności powstałych podczas prac urządzeniowych, zgodnie z pkt 10 

ppkt c Opisu przedmiotu zamówienia w dokumentacji urządzeniowej dla każdego obrębu 

ewidencyjnego należy sporządzić wykaz rozbieżności (wykaz zmian gruntowych) powstałych podczas 

prac urządzeniowych między ewidencją a stanem faktycznym na gruncie. Po zatwierdzeniu upul 

wykazy rozbieżności zostaną przekazywane do Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami do służbowego wykorzystania, zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 

1991 r. o lasach (Dz. U. 2020 r., poz. 1463 ze zm.) w ewidencji gruntów i budynków uwzględnia       się 

ustalenia planów urządzenia lasu i uproszczonych planów urządzenia lasu dotyczące granic  

i powierzchni lasu. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 15: 

Czy w przypadku przedłużania się procedur związanych z ewentualnie złożonymi uwagami do 

projektów UPUL, np. odwołaniami do KIO umowa będzie kończona z zastrzeżeniem uwzględnienia 

ewentualnych zmian czy będzie przedłużana na czas nieokreślony do zakończenia wskazanego 

postępowania? 

 



Odpowiedź Zamawiającego: 

Zgodnie z pkt 22 Opisu przedmiotu zamówienia „Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia 

ewentualnych poprawek wynikłych z uznanych zastrzeżeń i wniosków składanych przez właścicieli 

oraz uwag wniesionych przez Zamawiającego, także w przypadkach gdy postępowanie w sprawie 

uznania lub nieuznania zastrzeżeń i wniosków zostało zakończone po upływie terminu wykonania 

zadania”. 

Pytanie Wykonawcy nr 16: 

Czy w przypadku przedłużania się w/w spraw nie wpływającej na zapisy UPUL sprawa taka może mieć 

wpływ na przedłużanie się umowy zasadniczej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca skoryguje projekty planów,  w odniesieniu, do których Starosta Ciechanowski uwzględnił 

zastrzeżenia i wnioski oraz w zakresie stwierdzonym przez Zamawiającego – także w przypadku, gdy 

postępowanie w sprawie uznania lub nieuznania zastrzeżeń wniosków zostanie zakończone po upływie 

terminu wykonania zadania.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 17: 

Czy w celu wykazania spełniania warunków udziału akceptują Państwo również wykaz usług 

wykonanych planów urządzania lasu? Czy warunek ten dotyczy jedynie wykonanych usług 

uproszczonych planów urządzania lasu ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza spełnienie warunku udziału w postępowaniu poprzez 

wykazanie usług polegających na wykonaniu planów urządzenia lasu pod warunkiem, że będą 

to usługi dofinansowane ze środków Funduszu Leśnego. 

 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 11.03.2021 r. na 

dzień 15.03.2021 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15.03.2021 r.  o godz. 10:30. 

W konsekwencji zmianie ulega termin związania ofertą z dnia 09.04.2021 r. do dnia  

13.04.2021 r. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SWZ rozdz.  II ust. 10 pkt. 1  i rozdz. III  

ust. 2 i 3 oraz ogłoszenie o zamówieniu nr 2021/BZP 00012951/01 z dnia 03.03.2021 r. 

 

 

/-/ Kierownik Zamawiającego 


